муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

Находкинского городского округа
МАОУ «СОШ № 23» НГО

ПРИКАЗ

от < 10 »марта 2022г. № 023-1 - ОД

О проведении всероссийских проверочных работ
в МАОУ «СОШ №23»НГОв 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и наукиот 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», письмом Министерства просвещения РФ от
01.10.2021 СК-403/08 «О ведении журналов успеваемости и выставлении отметок»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. НАЗНАЧИТЬ школьным координатором, ответственным за проведение

Всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) в МАОУ «СОШ №23» НГО

заместителя директора по УВР Прощенко Г.М.

2. УТВЕРДИТЬ график проведения ВПР в 2022 году (приложение 1

настоящего приказа).

3. Заместителю директора по УВР Прощенко Г.М.:

3.1. ОБЕСПЕЧИТЬ проведениеВПРв соответствии с Порядком проведения ВПР

в 2022 году.
3.2. ОРГАНИЗОВАТЬ присутствие общественных наблюдателей из числа

родительской общественности, педагогов, закрепивих за каждым классом.
3.3. ПРОВЕСТИ разъяснительную работу с педагогами и родительской

общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам
обеспечения объективности результатов ВПР.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №23» НГО «И Л.Н. Беляева

Приложение1
Утверждено приказом

от 10.03.2022 № 023-1 -ОД

График проведения ВПР-2022 в МАОУ «СОШ №23» НГО
Дата

проведения ВПР -— 4 ВПР -5 ВПР -6 ВПР-7 ВПР-8
ВПР

05.04.2022 озеИпредмет)06.04.2022|Окруж. мир История Англ. язык

07.04.2022 р Англ. языкязык
08.04.2022 Биология Англ. язык

11.04.2022 Выбор (1-й
предмет)

12.04.2022 апредмет)13.04.2022 апредмет)14.04.2022 вязык15.04.2022 В:язык

18.04.2022 Выюор (2-й
предмет)

19.04.2022 Русский Выбор (2-й
язык предмет)

20.04.2022 Русский
язык

21.04.2022 Математика

22.04.2022 Математика

25.04.2022 Математика

26.04.2022 Математика

27.04.2022 Математика